

10.01.2019

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DİŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN GELİŞMELER

SURİYE (SURİYE KUZEYİ- SOÇİ - İDLİB - SURİYE'de ATEŞKES)

- ***Almanya'dan Türkiye'ye operasyon uyarısı...*** Alman hükümeti Türkiye'yi Suriye'ye bir askeri müdahaleden uzak durmaya çağırdı. Hükümet sözcüsü askeri müdahalenin Suriye'nin hiçbir bölgesinde çözüm getirmeyeceği mesajı verdi.
- ***Suriye: Kürtlerle anlaşma konusunda iyimseriz...*** Suriyeli Kürtlerin Esad rejimiyle siyasi anlaşma için Moskova aracılığıyla yaptığı girişime Suriye hükümetinden ilk resmi tepki geldi. Dışişleri Bakan Yardımcısı Mikdad, Kürtlerin başka seçeneği olmadığını söyledi.
- ***Suriye medyası: IŞİD saldırısında 5 İngiliz asker öldü...*** Suriye'nin Deyr ez-Zor bölgesinde, IŞİD'in füze saldırısında 5 İngiliz askerin hayatını kaybettiği iddia edildi. Suriye gazetesi al-Watan'a konuşan kaynaklar, "Eş-Şaafa köyünde, IŞİD füzesinin isabet etmesi sonucu 5 İngiliz asker öldü, birkaç asker de yaralandı" dedi. Kaynaklar, bu askerlerin, uluslararası koalisyon güçlerinde yer aldığını vurguladı. Haberde, yaralıların Haseke bölgesindeki eş-Şadadi hastanesine kaldırıldığı aktarıldı.
- ***Milli Savunma Bakanı Akar, Rusya Savunma Bakanı Sergey Şoygu ile telefonda görüştü...*** Milli Savunma Bakanı Hulusi Akar, Rusya Savunma Bakanı Sergey Şoygu ile telefon görüşmesinde, İdlib'deki son gelişmeler başta olmak üzere, bölgesel güvenlik konuları, Soçi'de imzalanan mutabakat kapsamında değerlendirildi.
- ***El Nusra, Halep kentinin batı kesimini tamamen kontrolü altına aldı...*** Suriye resmi haber ajansı SANA'nın aktardığına göre El Nusra militanları, İdlib'in güneyinde büyük bölümünü Özgür Suriye Ordusu'nun (ÖSO) oluşturduğu ılımlı muhalif Ulusal Kurtuluş Cephesi'nin mevzilerine çok yakın bir noktada konuşlandı. Ulusal Kurtuluş Cephesi güçlerinin El Nusra'nın mevzilerine düzenlediği saldırı sonucunda ılımlı muhalif grup ile militanlar arasında şiddetli çatışmalar yaşandı. Bu arada SANA'ya göre El Nusra militanları, İdlib'e komşu Halep kentinin batı kesimini tamamen kontrolü altına aldı.

ABD'NİN SURİYE'DEN ÇEKİLMESİ

- ***Pompeo: Erdoğan Kürtlerin korunması için güvence verdi...*** ABD Dışişleri Bakanı Mike Pompeo, Irak'a düzenlediği sürpriz ziyaret kapsamında gittiği Erbil'de Türkiye'nin Suriyeli Kürtlerin korunması konusunda güvence verdiğini söyledi. Pompeo Erbil'de yaptığı açıklamada Türkiye'nin, Washington'ın IŞİD'le savaşan müttefiklerini koruma konusunda güvence verdiğini söyledi. Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın Suriyeli Kürtler konusunda güvence verdiğini ve ABD'nin Suriye'den çekilmesinin planlandığı şekilde yürürlükte olduğunu belirten Pompeo, "Bizimle birlikte savaşanların korunmasını sağlamak için elimizden gelen herşeyi yapmamız büyük önem taşıyor. Erdoğan taahhütlerde bulundu. O

da bunu anlıyor" diye konuştu. Türkiye'nin YPG kaynaklı güvenlik endişelerine de değinen Pompeo, "Erdoğan teröristlerin yaşamsal bir tehdit oluşturduğunu dile getirdi. Türkiye'ye yönelik teröristlerden kaynaklı bir tehdit bulunduğunu kabul ediyoruz ve bu konuda çok destekleyici bir tutum içinde olacağız" ifadelerini kullandı.

- **Çavuşoğlu: ABD'nin Suriye'den çekilmesi zor...** Dışişleri Bakanı Çavuşoğlu, YPG ile işbirliğinden dolayı ABD'nin Suriye'den çekilmesinin kolay olmadığını söyledi. Çavuşoğlu, Türkiye'nin sınırlarını korumak için askeri operasyondan çekinmediğini de vurguladı. Çavuşoğlu, "Çekilmekte ABD'nin bazı zorlukları olduğunu görüyoruz. Bir terör örgütüyle bu kadar iç içe olduktan sonra, bu kadar angaje olduktan sonra terör örgütünden ayrılmak o kadar da kolay olmuyor. ABD'nin karşı karşıya kaldığı zorluklardan bir tanesi bu. Ama kendi içinde farklı kurumlardan farklı seslerin geldiğini de görüyoruz" dedi.

- **Suriye'de istikrar gücü planı masada iddiası...** YPG konusunda ABD ile orta yolu bulmakta zorlanan Ankara, Suriye'de istikrar gücü kurulması teklifine ABD'den yanıt bekliyor. ABD Başkanı Trump'ın Suriye'den çekilme kararını açıkladığı 19 Aralık'tan sonra Ankara-Washington hattında beklenen ilk yüz yüze müzakereler Ankara'da gerçekleşti. Cumhurbaşkanı Erdoğan, ABD'nin çekilmesi ve sonrası için Ankara'nın planını New York Times'a (NYT) yazdığı makalede kaleme alırken, makalenin detayları Ankara'da ABD ve Türk heyetlerince masaya yatırıldı. Suriye'de toplumun her kesimini barındıran bir istikrar gücü kurmayı, Türkiye'nin gözetimi altında YPG ya da IŞİD'in kontrolünde olan bölgelerin seçimle iş başına gelmiş konseyler tarafından yönetilmesini isteyen Ankara, Amerika'nın bu plan üzerinden Türkiye'yle ilerleyip ilerlememe konusunda nasıl bir karar alacağını bekliyor.

- **Erbil'de konuşan Pompeo: "Trump'ın Suriye'den çekilme kararı çok net"...** ABD Dışişleri Bakanı Mike Pompeo, Erbil'de yaptığı açıklamalarda, Başkan Trump'ın Suriye'den çekilme kararının net olduğunu kaydetti. Bakan devamla, "Suriye'den çekilirken bizim yanımızda savaşan Kürtler'in korunduğundan emin olmak için elimizden geleni yapmak önemli. Erdoğan da taahhütte bulundu. O da bunu anlıyor. O şekilde bir dil kullanıyor. 'Kürtler'le bir sorunumuz yok' diyor."

- **Riyad ile Şam arasındaki diplomatik ilişkilerin yeniden başlaması an meselesi...** Suriye Ulusal Güvenlik Bürosu Başkanı Ali Memlûk'ün birkaç gün önce Suudi Arabistan'a ziyarette bulunduğu iddia edildi. Suudi Arabistan ile Suriye hükümeti arasındaki diplomatik ilişkilerin yeniden başlamasının an meselesi olduğuna değinilen haberde, Suudi Arabistan'ın stratejik bir dönüş yapmaya hazırlandığı ifade edildi. Bu arada Arap basını, Suriye hükümetinin Ulusal Güvenlik Bürosu Başkanı Ali Memlûk'ün, ziyaret kapsamında Suudi Arabistan'ın Veliht Prensi Muhammed bin Selman ile görüşmüş olabileceğini de yazdı. Memlûk, Birleşik Arap Emirlikleri'nin (BAE), Suriye'nin başkenti Şam'daki büyükelçiliğinin 7 yıl sonra yeniden görevine başlamasının ardından Mısır'a geçen ay sürpriz bir ziyarette bulunarak ülkenin İstihbarat Birimi Başkanı Abbas Kamil ile görüşmüştü.

ORTADOĞU-AFRİKA

- **İsrail'de eski bakana İran'a casusluktan 11 yıl hapis...** İsrail'in eski bakanlarından Gonen Segev, güvenlik ve enerji alanlarından İran'a istihbarat sağlamakla suçlanıyor. 1995-1996 yılları arasında enerji bakanlığı görevinden bulunan Segev, İsrail'in enerji üretim

teknolojisi, güvenlik alanları, binaları ve İsrail'in siyasi ve güvenlik birimleri yetkilileri hakkında İran'a istihbarat sağlamakla suçlanıyor. Segev, 2005'te extacy hapi kaçakçılığı nedeniyle aldığı cezanın ardından uzun süredir Nijerya'da yaşıyordu. Segev, Mayıs 2018'de İsrail'in talebi üzerine Gine'de gözaltına alınmış ve İsrail istihbaratı tarafından ülkeye getirilmişti.

- *İran ABD Vatandaşının Gözaltında Olduğunu Doğruladı...* İran Dışişleri Bakanlığı, New York Times gazetesinin bir Amerikan vatandaşının İran'da gözaltına alındığı haberini doğruladı. İran'ın resmi haber ajansı IRNA, Michael White isimli bir ABD vatandaşının İran'ın Meşhed kentinde gözaltına alındığını bildirdi. New York Times gazetesi 46 yaşında olan ve daha önce ABD donanmasında görev yapan Michael White'ın İran'ı ziyareti sırasında gözaltına alındığını ve Temmuz ayından bu yana herhangi bir suçlama olmaksızın gözaltında tutulduğunu yazmıştı.

- *İran ABD'nin Uyarısına Rağmen Uzay Programını Sürdürecektir...* İran, ABD'nin tüm uyarılarına rağmen uzay programına devam edeceğini açıkladı. Açıklama Dışişleri Bakanı Muhammed Cevad Zarif'ten geldi. Zarif, İran'ın uzay programını yasaklayan uluslararası bir kanun bulunmadığını söyledi. Hindistan'ın başkenti Yeni Delhi'de ikili görüşmeler yapan Zarif Reuters haber ajansına yaptığı açıklamada 2015'te imzalanan uluslararası nükleer anlaşmadan çıkmanın Tahran için bir seçenek olduğunu, ancak bunun masadaki tek seçenek olmadığını söyledi. ABD yönetimi geçen hafta İran'a uzaya roket fırlatma faaliyetleriyle ilgili uyarıda bulunmuştu. Washington açıklamasında, bu faaliyetlerin BM Güvenlik Konseyi'nin kararına aykırı olduğunu belirtmiş, roketlerde balistik füze teknolojisi kullanıldığına vurgu yapmıştı.

- *Kaddafi'nin Lübnan'da tutuklu oğluyla ilgili dosya yeniden incelenecek...* Lübnan Adalet Bakanı Selim Cerissati, 2015 yılından beri Lübnan'da tutuklu bulunan Libya'nın öldürülen eski lideri Muammer Kaddafi'nin oğlu Hannibal Kaddafi'nin dosyasının incelenmesi için talimat verdiği belirtildi.

- *İran, AB ile güvenlik işbirliğini gözden geçirmeye hazırlanıyor...* İran resmi ajansı IRNA'ya konuşan ismi açıklanmayan diplomatik bir kaynak, AB'nin yaptırım kararının ardından Avrupalı büyükelçi ve maslahatgüzarlardan oluşan 6 diplomatla bakanlıkta bir araya geldiğini söyledi. Bakanlıkta yapılan görüşmede Avrupalı diplomatların sert bir üslupla uyarıldığını söyleyen diplomatik kaynak, "Açıklamalarının kabul edilemezliği ve uygunsuz dil kullanmaları nedeniyle görüşme 10 dakikadan kısa sürede sona erdi" dedi. Avrupa ülkelerinin terör örgütlerini himaye ettiğini ifade eden diplomat, şunları aktardı: "İran, Avrupa ülkeleriyle güvenlik ve istihbarat alanındaki işbirliğini gözden geçiriyor. Yakında önemli alanları da kapsayan kararlar alınacak".

AB – AVRUPA

- *AB'den İran'a istihbarat yaptırımı...* AB Konseyi'nden yapılan açıklamada, İran istihbarat servisinin ve iki İran vatandaşının Avrupa topraklarında suikast planladıkları gerekçesiyle mal varlıklarının ve diğer finansal kaynaklarının dondurulmasına karar verildiği belirtilmişti. Açıklamada ayrıca, daha önce yaptırım listesinde yer alanlarla beraber toplam 15 kişi ve 21 İranlı kurum veya kuruluşu kapsayan yaptırım listesinin altı ay daha geçerliliğini koruyacağı kaydedilmişti.

- *May'e Brexit sürecinde bir darbe daha...* İngiliz Avam Kamarası haftaya parlamentoda yapılacak oylamada Brexit anlaşmasının reddedilmesi halinde ülkenin AB'den ayrılma süreciyle ilgili alternatif planının ne olduğunu açıklama süresini 21 günden üç güne indirdi.
- *DİTİB'e Müslüman Kardeşler konusunda eleştiriler artıyor...* DİTİB'in geçen hafta Almanya'nın Köln kentinde düzenlediği konferansa Müslüman Kardeşler örgütünden iki temsilcinin katıldığı iddiasına eleştiriler artıyor. Müslüman Kardeşler örgütünden temsilcilerin Almanya'nın Köln kentinde geçen hafta Diyanet İşleri Türk İslam Birliği (DİTİB) tarafından düzenlenen bir konferansa katıldığı iddiasına tepkiler artıyor. Stuttgarter Nachrichten ve Stuttgarter Zeitung gazetelerine konuşan Alman ve Türk kökenli siyasetçi ve yetkililer DİTİB'i eleştiri yağmuruna tuttu.
- *Danimarka'dan "Silikon Vadisi" planı...* Danimarka hükümeti, Kopenhag'ın güneyinde 9 yapay ada üzerinde yeni bir sanayi bölgesi kurmayı planlıyor. İşveren Sendikaları Başkanı'na göre adalar bir "Avrupa Silikon Vadisi" oluşmasını sağlayabilir.
- *Malta açıklarındaki sığınmacılar karaya çıkabilecek...* Akdeniz'den kurtarılan ve Aralık'tan bu yana Malta açıklarında Alman yardım kuruluşlarına ait iki gemide bekleyen 49 sığınmacının Avrupa Birliği'ne girmelerine izin verildi. Sığınmacılar sekiz AB ülkesine gönderilecek.
- *Dini radikalleşmeye karşı internet üzerinden yardım eli...* Almanya Türk Toplumu radikalleşme ile mücadele için danışmanlık hizmeti başlattı. Elektronik posta ve canlı sohbet yoluyla ailelere radikalleşme konusunda rehberlik yardımı sağlıyor.
- *Macaristan hükümeti, Macarların Türklerle akrabalığını araştırmak için enstitü kurdu...* Macaristan'da hükümet tarafından kurulan enstitü, Başbakan Victor Orban'ın imzaladığı kararname ile 1 Ocak'tan itibaren faaliyetlerine başladı. Enstitünün kurulmasına öncülük edenlerden İnsan Kaynakları Bakanı Miklós Kásler ekim ayında konuyla ilgili yaptığı açıklamada "Bu alanda yapılacak çalışmalar Türk-Finno-Ural dil varsayımına ya da kimlik tartışmasına son verebilir" demişti. Bakan Kásler, enstitü bünyesinde tarihçiler, arkeologlar, dil bilimciler, etnograflar ve antropologların çalışacağını söyledi. Bilim insanları, Macarların Karpatlar havzasına geldikleri 9. yüzyıl öncesini, Macarların kökenini, Macaristan topraklarını fethini ve Ortaçağ Macar halkını mercek altına alacak.
- *Norveç Savunma Bakanı: Avrupa'da savaş patlak verebilir...* Norveç Savunma Bakanı Frank Bakke-Jensen, Norveç Askeri Birliği toplantısında yaptığı konuşmada Avrupa ülkeleri arasında savaş çıkabileceğini söyledi. Olası bir çarpışmanın İskandinav ülkeleri için ciddi sonuçları olacağını belirten Bakke-Jensen, "Genel olarak, çevremizdeki gelişmeleri göz önünde bulundurduğumuzda, Avrupa'daki devletler arasında silahlı bir çatışma çıkmasının mümkün olmadığını söyleyemeyiz" dedi. Bakan, ülkenin son beş yılda savunma alanında yaptığı harcamanın yüzde 30 civarında arttığını ve bu büyümenin devam edeceğini söyledi.

YUNANİSTAN - KIBRIS

- *Yunan adalarındaki mülteci kamplarına Oxfam'dan kınama...* Oxfam Yunan adalarındaki aşırı kalabalık mülteci kamplarında hamile kadınlar ve refakatçisi olmayan çocukların kaderlerine terk edildiğini açıkladı. Uluslararası yardım kuruluşu Oxfam

yayımladığı raporda Ege adalarındaki mülteci kamplarında bulunan yüzlerce korunmasız kişiye yapılan muameleyi kınayarak, sağlık hizmeti ve sıcak suya erişimin olmaması gibi birçok sorun bulunduğunun altını çizdi. Oxfam'ın raporunda kuruluşun Yunanistan temsilcisi Renata Rendon "Bu tür insanların ihtiyaçlarını tespit ederek sağlamak hem Yunan hükümetinin hem de Avrupalı ortaklarının en temel görevidir" dedi.

- **Çipras'tan erken seçim sinyali...** Yunanistan Başbakanı Aleksis Çipras, ortağı Bağımsız Yunanlar (ANEL) partisinin, Makedonya ile "isim anlaşması" nedeniyle hükümete desteğini çekmesi halinde güvenoyu talep edebileceğini ve destek görmezse erken seçime gidebileceklerini söyledi.

ABD

- **Trump Demokratlarla Görüşmeyi Terk Etti...** Trump'ın, 19 gündür kısmen kapalı olan hükümetin yeniden açılmasına yönelik çabalar kapsamında Kongre'nin Demokrat liderleriyle yaptığı görüşmeden yine uzlaşma çıkmadı. Görüşmeleri terk eden Trump, Temsilciler Meclisi Başkanı Nancy Pelosi ve Senato'nun Demokrat azınlık lideri Chuck Schumer'le görüşmeyi "zaman kaybı" olarak niteledi.

- **ABD-Çin Görüşmelerinde İlk Tur Tamamlandı...** ABD ve Çin arasındaki ticaret savaşına son vermek amacıyla yapılan görüşmelerin iyimser bir havada sona erdiği bildirildi. Taraflar görüşmelerin içeriğine ilişkin ayrıntı vermese de Amerikalı bir müzakereci görüşmelerin sona ermesinin ardından gazetecilere iyimser bir tablo çizdi.

- **Pentagon Yemen'deki İşkence İddialarına İlişkin Raporunu Kongre'ye Sundu...** Amerika Savunma Bakanlığı Pentagon, Amerikalı askerlerin Yemen'de, terör şüphelilerine işkence yapılması olaylarına karıştıkları ya da şahit oldukları iddialarını reddetti. Haber ajansı Associated Press tarafından görülen gizli rapor, Savunma Bakanlığı tarafından Kongre'ye sunuldu. AP'nin haberine göre raporda, "Topladığımız bilgiler çerçevesinde, Amerika askeri personelinin Yemen'de, tutuklulara yönelik herhangi bir zulüm ya da insanlık dışı bir uygulamaya dahil ya da şahit oldukları tespit edilmemiştir" denildi. Raporda ayrıca Amerikalı yetkililerin, Yemen'de tutuklulara işkence yapıldığına dair güvenilir bir bilgiye de ulaşmadıkları ifade edildi.

- **Hagel: ABD'nin küresel liderliği gerçekten bitmiş durumda...** Eski ABD Savunma Bakanı Chuck Hagel, ABD Ulusal Güvenlik Danışmanı John Bolton'un Suriye açıklamalarını değerlendirerek "Bolton bizim Suriye'den çekilmemiz için Türkiye'nin yapması gerektiği şeylerden bahsetti. 'Biz bunu yapmadan önce bir ülke şunu yapmalı derken' çok dikkatli olmalısınız. Bu, kesinlikle gurur meselesi veya dış politikanın başka boyutları üzerinden yemek istemediğiniz şamarları yedirtir" dedi.

- **Venezüella'dan, Maduro'yu tanımayan Lima Grubu ülkelerine 48 saat süre...** Venezüella Devlet Başkanı Nicolas Maduro, ülkesinde 'işleyen bir darbe planı olduğunu' belirterek, bugün yapılacak yemin töreni ile başlayacağı devlet başkanlığının yeni dönemini tanımayacaklarını bildiren Lima Grubu üyesi ülkelere bu pozisyonlarını 48 saat içinde değiştirmeleri için nota verildiğini açıkladı. Ülkesinde 20 Mayıs 2018'de yapılan seçimleri yüzde 68'le kazanan Maduro, "ABD hükümetinin emriyle kurulduğunu" öne sürdüğü Lima Grubu için "yasa dışı" ve "mafya karteli" nitelemesinde bulundu. Lima Grubu'nun kararının,

"Venezüella'nın iç sorunlarını, 'tüm çelişkilerine' rağmen kendi muhalefeti ile çözmesine fırsat vermeden" alındığını söyleyen Maduro, bu kararın daha çok "küstah ve kukla hükümetlerin emir metnine" benzediğini söyledi.

- *Venezüella geçen yılı yüzde 1.7 milyon enflasyon oranıyla kapattı...* Venezüella Ulusal Meclisi Maliye Komisyonu Başkanı Rafael Guzman, ülkenin geçen yılki kümülatif yıllık enflasyon oranının neredeyse yüzde 1.7 milyona ulaştığını belirtti. Twitter hesabından konuyla ilgili bir açıklama paylaşan Guzman, "2018 yılı neredeyse yüzde 1.7 milyonluk enflasyon oranıyla tamamlandı. Bu verilerle Venezüella, tarihte en yüksek enflasyona sahip olan dünyanın 3 ülkesinden birine dönüşüyor. Bu, iktidarı ele geçiren ve içinde bulunduğumuz krizi çözmek için önlem önermeyenlerin çalışmalarının bir sonucu" ifadelerini kullandı

- *Amerikan basını: ABD Donanması hipersonik mermileri test etti...* Habere göre test çalışmaları, geçen yaz döneminde düzenlenen uluslararası deniz tatbikatı RIMPAC kapsamında ABD Donanması ve ABD Savunma Bakanlığı tarafından gerçekleştirildi. Söz konusu testlerin, 'Deniz Kuvvetleri'nin 40 yıldan fazla hizmet süresi olan güverte topunu seyir füzelerine ve daha büyük insansız hava araçlarına (İHA) karşı etkili ve ucuz bir silaha dönüştürülebildiğini kanıtlamak için' yapılan araştırmanın bir parçası olduğu ifade edildi. Hipersonik mermilerin ilk başta elektromanyetik raylı top için geliştirildiği belirtilen haberde, şimdiyse ABD Donanması'nın seyir füzeleriyle mücadele için kombine füzeler kullandığına dikkat çekildi.

RUSYA

- *Ryabkov: Türkiye ile İran'ın bölgedeki rolünün farkındayız...* Rusya Dışişleri Bakan Yardımcısı Sergey Ryabkov, Türkiye ve İran'ın bölgedeki rolünün farkında oldukları için bu ülkelerle Suriye'de yakın işbirliği içinde olduklarını belirtti. Ryabkov, "Rusya'nın Suriye politikası için, Türkiye ve İran ile çok yoğun işbirliğine giden yoldaki en büyük itici güç bu ülkelerin Suriye'de ve Suriye'ye yönelik oynadığı rolün net bir şekilde farkında olmasıydı. Rusya, bu rolü ne abartıyor ne de küçümsüyor" dedi. Ryabkov, "Rusya'ya hangi yaptırımlar uygulanırsa uygulansın, Birleşmiş Milletler nezdinde ilerleme olmadığı için Moskova her şeye rağmen Ankara ve Tahran ile işbirliği yapar" diye kaydetti.

- *Rus Dışişleri: Tokyo'nun Kuril Adaları ile ilgili son açıklamaları Putin-Abe anlaşmasının özünü saptırıyor...* Japonya yönetiminin Rusya ile barış anlaşması hakkında yaptığı son açıklamaları değerlendiren Rusya Dışişleri Bakanlığı, Rusya lideri Vladimir Putin ve Japonya Başbakanı Şinzo Abe arasında varılan anlaşmaların özünü kaba bir şekilde saptırdığını belirtti. Açıklama metninde, "Bu tür söylemler, Rusya ve Japonya liderlerinin (Japonya ve Sovyetler Birliği arasında) 1956'da imzalanan ortak deklarasyona istinaden müzakere sürecinin hızlandırılması konusunda varmış oldukları anlaşmanın özünü kaba bir şekilde saptırıyor" dendi. Daha önce Japonya Başbakanı Şinzo Abe, Asahi televizyonuna yaptığı açıklamada Tokyo'nun Rusya ve Japonya arasındaki ihtilaf konusu olan Kuril Adaları üzerinde hak iddia ettiğini, fakat Rusya ile toprak sorunu hakkındaki tutumunun orada yaşayan Rusların gönderilmesi gibi bir unsur içermediğini, Rusların aidiyetlerinin Japonya'ya geçmesine muvafakat vermeden çözülemeyeceğini söylemişti.

ASYA - PASİFİK

- *Avustralya'daki konsolosluklarda şüpheli paket alarmı...* Avustralya'da başkent Canberra ve Melbourne kentindeki bazı konsolosluklara şüpheli paketler gönderildi. İngiltere, ABD, Almanya, İspanya, Güney Kore, Yeni Zelanda, İsviçre, Fransa, Pakistan ve Hindistan'a ait diplomatik temsilcilikler şüpheli paket alarmı üzerine boşaltıldı. Kısa bir yazılı açıklama yapan Avustralya polisi paketlerin incelendiğini bildirdi. Konsolosluk binalarına acil durum ekipleri gönderildi. Şüpheli paketler nedeniyle şu ana kadar kimseye zarar gelmediği kaydedildi.

- *Kim Jong Un Çin Temaslarını Tamamladı...* Kuzey Kore lideri Kim Jong Un iki günlük Çin temasları kapsamında Devlet Başkanı Xi Jinping'le görüştü. Kuzey Kore lideri Pekin temasları sonrası ülkesine dönüyor. Kim Jong Un'un özel treni Çin'in başkenti Pekin'den Çarşamba günü öğleden sonra yola çıktı. Kim Jong Un'un treninin Kuzey Kore sınırlarından Perşembe günü sabah saatlerinde giriş yapması bekleniyor. Kim Jong Un'un Çin ziyareti Kuzey Kore'nin diplomatik ve ekonomik müttefiki Çin'e dördüncü ziyareti. Ziyaret, Kim Jong Un'un ABD Başkanı Donald Trump'la yapacağı olası bir görüşme öncesinde Çin'le eşgüdüm içinde olma çabası olduğu yönünde şüpheleri arttırdı.

- *Kuzey Kore ile Kanada gizli görüşmeler yürütmüş...* Kanada resmi yayın kuruluşu CBC'de yer alan habere göre, Ottawa, nükleer programına son vermesi konusunda, Kuzey Kore ile gizli görüşmelere ev sahipliği yaptı. CBC'nin haberini dayandırdığı ve ismini açıklamadığı kaynak, toplantının bir kereye mahsus düzenlendiğini ve Kuzey Kore ile resmi ilişkilerin yeniden başlatılması planlarının olmadığını söyledi. Kanada tarafında kimlerin yer aldığına ilişkin bilgi vermeyen kaynak, Kuzey Kore'den beş kişilik üst düzey yetkilinin katıldığı toplantılarda, Kuzey Kore'nin insan hakları ihlallerine neden olan uygulamaları tartışıldı ve Kore'nin, "nükleer cephanelik" anlayışından vazgeçmesi için çaba sarf edildiğini vurguladı.

TÜRKİYE - TÜRK DÜNYASI

- *Kriz korkusu terörü geçti: 'En büyük sorun, ekonomi' diyenlerin oranı yüzde 59'a çıktı...* Ekonomik kriz endişesi terör korkusunu geçti. 'En büyük sorun ekonomi' diyenlerin oranı yüzde 59'a çıktı. Ekonomi, ilk yarısı seçim atmosferi içinde geçen 2018 yılının bahar aylarından itibaren vatandaşların gözünde ülkenin en önemli sorunu haline geldi. Yaz aylarında döviz kurlarında yaşanan ani yükselişlerle birlikte Türkiye'nin en önemli sorununu ekonomi olarak görenlerin oranı yüzde 59'a yükseldi. Öte yandan, 2018 başında "En önemli sorun terör" diyenlerin oranı yüzde 51 iken bu rakam 2018 sonunda yüzde 13'e kadar geriledi. Ipsos tarafından her yıl gerçekleştirilen Türkiye Barometresi Yeni Yıl Özel Raporu'nun 2018 sonuçlarına göre, vatandaşın hem ülkenin hem de kendi ekonomisine olan beklentileri olumsuz yöne kaydı. Araştırmada "Gelecek yıl genel olarak Türkiye ekonomisinin durumu sizce nasıl olur?" sorusuna "Daha kötü olur" diyenlerin oranı 2017 sonunda yüzde 20 iken bu yıl yüzde 35 olarak gerçekleşti. "Aile ekonomisi daha kötü olur" diyenlerin oranı ise yüzde 29'dan yüzde 31'e çıktı. Tüketicilerin üçte biri satın alma güçlerinin hissedilir şekilde azaldığını ifade ederken, yüzde 20'si ek iş yapmaya çalışacağını açıkladı. Fazla mesai ve ek iş yapma ihtiyacı geçmişe göre iki katına çıkarken, araştırma tüketicilerin yüzde 37'sinin harcamalarını daha fazla kontrol edeceğini ortaya koydu. Harcamaların yüzde 24.7'sini ise kira ve konut giderleri oluşturuyor.

- *Türkiye’de büyümenin 2019 yılından itibaren kademeli şekilde artmasını bekliyoruz...*
Dünya Bankası Başekonomisti Franziska Ohnsorge, önümüzdeki dönemde Türkiye’de resesyon beklentilerinin olmadığını belirterek büyümenin 2019 yılından itibaren kademeli şekilde artmasını beklediklerini söyledi.

TERÖRLE MÜCADELE

- İzmir’in Aliğa ilçesinde düzenlenen operasyonda, Hakkari Çukurca İlçe Jandarma Komutanı Binbaşı B.Ö. ve Türk Silahlı Kuvvetlerinden (TSK) istifa eden bir uzman çavuşun da aralarında bulunduğu 11 zanlı gözaltına alındı, yaklaşık 1 ton uyuşturucu ele geçirildi.